
Jan Sjöstedt ensam i 
Jordanien 16-23 januari och 10-17 november 2010 

Inledning 
Jag bestämde mig efter nyåret för en skådarresa i egen regi. Det blev en flygstol till Aqaba med 
Apollo eftersom jag inte varit i Mellersta östern tidigare. Jag bokade bil och första nattens boende på 
nätet. Det finns inte så mycket skrivet om Jordanien men några norrmän som var där 2007 har skrivit 
en bra rapport och den tog jag fasta på.  
 
Den första resan gav mersmak så det blev en sista minuten flygstol i november också. 
 
Husrum och andra praktiska tips. 
Bil bokad på nätet Aftonbladets hemsida/sista minuten/hyra bil/Holiday Auto för ca 1500 skr/vecka 
med fria mil. Bensin kostade ca 6 skr och jag körde ca 180 mil i januari och 120 mil i november. 
Mina små bilar drog ca 0.6 l/mil 
Hotell  
Arab Divers Village ca 10 km söder om city kostade 250 skr/natt bokad på nätet. Fint och 300 m 
ner till stranden, mycket väl värt pengarna. Jag bodde där den första och de två sista nätterna i 
januari. I november bodde jag på hotellet bredvid. Jag hade bokat dessa på nätet. I Petra bodde jag på 
Petra Inn 300 skr/natt som var ett fint Hotell och bara låg ca 500 m från ingången till själva Petra. 
Detta hotell hade jag också bokat på nätet. I Azraq bodde jag på ett av stans två hotell som hade låg 
standard och inte var värt 400 skr som det kostade. Det finns också ett billigare hotell nära 
huvudkorsningen i staden. Det hotellet ligger ner mot våtmarken. Detta hotell finns beskrivet i 
Lonely Planet. I Dana Village bodde jag på ”Dana Hotell”, ett kollektiv, i två nätter i januari och 4 
nätter i november. Det är låg standard, kallt (+8 i jan) inne, men fin frukost och rejäl middag för ca 
200 skr/dag (går att boka på nätet men det gjorde inte jag). Så det är ändå värt pengarna. 
Trafik. Vägstandarden är hög och skyltningen bra, det var väldigt lite trafik utanför storstäderna 
Aqaba och Aman. Jag hade en vägkarta 1:400000 som fungerade bra. Det kändes säkert att resa 
eftersom att det fanns gott om vänliga och artiga poliser. Se upp för alla vägbulor vid skolor och i 
samhällen. Fartkontroller med laser är vanliga. 
Mat. Alltid vällagad och ej starkt kryddad. Jag har inte blivit dålig i magen någon gång. 
 
Fågellokaler 
Byn Wadi Rum är inte ett måste för ökenarter men det är en häftig och vacker plats. Bergskanten till 
höger (när man kommer in i byn) där vattenkällan ligger var bäst. Man åker huvudgatan och tar till 
höger efter sista huset på höger sida. Jag parkerade uppe vid bergskanten. Den 17/1 var det mycket 
småfåglar här. Efter de kraftiga regnen 18-19/1 så blev det mycket mindre fåglar i hela området som 
jag åter besökte 22/1. Jag såg 1 ad Klippörn, 1 hane munkstenskvätta och bergsparv i januari. I 
november såg jag 2 hannar kurdstenskvättor. Sinairosenfink, snårsångare och glansstarar finns 
alltid men ej så många. 
Al Rashidiyah ligger vid avtaget mot Wadi Rum. Här finns gamla tomatodlingar med mycket 
småfågel bla stenskvättor. På morgonen 22/1 lämnade 3 kejsarörnar klippväggen vid järnvägen. 
Den 16/11 var det gott om stenskvättor här och en långnäbbad piplärka. 
Klippstaden Petra måste besökas. Det var häftigare än jag föreställt mig. Man ser dock inga fåglar 
här som man inte kan se på andra ställen. Sinairosenfink, kortstjärtad korp, sorgsten mfl står på 
menyn. 
Oasen Azraq i nordost av landet hyser nog väldigt mycket fåglar under sträcket. På vintern var det 
mer sparsmakat. Vitkindad bulbyl var mkt vanlig, jag såg även en långstjärtduva och gråfiskare här. 
Potash City vid södra döda havet har stora odlingsmarker med mkt fåglar bla smyrnakungsfiskare 
och stubbstjärtseglare. I bergen på väg mot al-Karak fanns ökenhöns och gott om svartstjärtar. Vid 



ett pass med en vattenkälla och en stor parkering ligger en frodig och privat dal. Vid första 
klipputsprånget ca 500 m efter passet sjöng en långnäbbad pip14/11. 
Fayfa söder om Döda havet har stora odlingar med mycket fåglar särskilt ”palmlunden” vid foten av 
berget på stora vägen (gulmarkerad på kartan) mot al-Tafila. Bergsvägen mot al-Tafila är mycket fin 
med gott om sinairosenfink, långnäbbad pip, glanstarar, snårsångare och stenskvättor. Vid sista 
odlingen upp mot bergen fanns 1hane bergsparv och 1 långnäbbad piplärka både 20 januari och 
15 november.  
Qurayqira och Wadi Fidan: Området som ligger i norra delen av Wadi Araba har stora odlingar 
som drar till sig mycket fågel. Nordväst om samhället ligger Wadi Fidan med spridda akacior. Där 
det var 1 arabsångare, 1 ökensångare, ökenhöns, varfåglar, biätare, solfåglar mfl i januari. Där 
vägen svänger 90 grader mot Fenyan Ecolodge åker man in bland husen rakt fram och håller sedan 
vänster till samhället slutar och man ser ett beduinläger i Wadin. Gå ner i wadin och följ den ner till 
”flodfåran”. Där ligger stora vattenledningar från bergen. De läcker på flera platser. I november såg 
jag ingen arabsångare där men >30 solfåglar och lika många dvärgbiätare och en berberfalk. 
Arabskriktrastar alla 3 ggr jag varit där.  
Akaciastäpp syd Qurayqira: Man tar till höger mot Petra 3 km innan Q, (denna lilla väg går att åka 
över bergen till Petra enligt lokalbefolkningen) Jag såg området i januari (1 mil långt och 3 km brett) 
och återvände nu för att utforska det den 12+15/11. Arabskriktrast var vanlig med 4 familjegrupper 
om 5 fåglar. Arabsångare 1 ex, ökensångare 1, varfågel  4 ex och 5 ökensten-, 5 isabella- och en 
medelhavsstenskvätta där. Detta är ett mycket fint område. Som jag endast besökt en liten del av 
(från rymden syns akaciorna bra). 
Aqaba reningsverk  Detta är säkert en förnämlig rastlokal under sträcket. I januari var det magert. 
Stationära sporrvipor och silvernäbbr var det bästa här. I november var det mycket fåglar, större 
skrikörn, dvärgörn, kaveldunsångare, smyrnafiskare mfl. Det behövs inte längre något tillstånd för 
att besöka platsen. Jag fick ”tjata” på gränsvakten för att åka ner redan kl 6. Klockan 7 öppnar 
överfarten mot Eilat. Området har potential för vad som helst. Arabsångare brukar dyka upp här 
enligt skådaren Feras. 
Aqaba city grönsaksodlingar Nere vid hamnen i City ligger småskaliga grönsaksodlinar som lockar 
till sig fåglar. Här har jag sett smyrnafiskare, ökenfinkar, 1 balkansångare, silvernäbbar, parakiter mfl 
Aqaba South Beach Efter stranden fanns en del vitfågel men även vadare och tättingar. Vitögd mås 
var vanlig och ett antal armenska trutar var på plats i januari i november endast en. Så även 
ökenpipare, ökenfinkar och diverse stenskvättor. 2 ex Vitkindad tärna i november. 
 
Dagbok 16-23/1 
16/1 landade kl 19 i rätt tid. Jag tog en taxi ( ca100 skr) till Alamo i Aqaba centrum för att hämta min 
bil. Allt gick bra och jag var vid mitt hotell ca kl 21. 
17/1 Upp innan gryningen dvs 06.30 och ner till stranden. Ökenfink 50, armensk trut 1, vitögd mås 
>5 mfl arter. Efter att ha ordnat lite i Aqaba och gått strandpromenaden med koloniträdgårdarna åkte 
jag mot Wadi Rum. Strax utanför staden såg jag 2 kortstjärtade korpar och den första svartstjärten 
dök upp en bit in i bergen. Strax efter avtaget mot Wadi Rum stannade jag vid stora tomatodlingar 
där var 3 isabella-, 1 öken- och 1 medelhavsstenskvätta. Det flög omkring afrikanska klippsvalor 
över dalen. Wadi rum var ett häftigt ställe och bästa platsen är ”källan” vid foten av klippan upp till 
höger när man kommer in i byn. Där hittade jag nästan direkt 1 hane munkstenskvätta, när jag 
försökte fota den genom tuben då den slaktade en stor skalbagge hörde jag en ökenkorp som var 
mycket irriterad. Den mobbade en stor svart örn som kom rakt emot mig över dalen. När den 
snurrade ett par varv rakt över byn såg jag att det var en gammal klippörn wow. Jag tillbringade 
resten av dagen här och fick se bla 1 hane bergsparv, svartstjärtar, 1 hane sorgsten-, flera vitkronade 
stenskvättor, snårsångare, 3 sinairosenfinkar, 2 glansstarar, 1 svarthakad ”maura”, 2 örnvråkar mm. 
Sent på em åkte jag upp till Petra och tog in på Petra Inn som jag bokat på nätet. 



18/1 Det regnade som satan hela natten så Petra var stängt. Jag beslutade då att åka till oasen Azraq, 
det blev 40 mila ökenresa i regnstorm. Det hade inte regnat så mycket på mannaminne. Väl framme 
åkte jag till reservatet Shaumari, men blev ivägmotad då det var stängt pga reparation sedan 4 år. Det 
betydde inget att jag hade rest så långt, det var bara att avlägsna sig, svagt. Åkte till våtmarken där 
den vitkindade bulbylen hängdes in. Den var mycket vanlig och fanns även i kringliggande byar 
och en stad 40 km österut mot Iraq. Frågan är vem som ”planterat” ut dem i hela detta gigantiska 
område och varför. Närmaste kända område för arten ligger norrut i Syrien. Våtmarken var rätt tom, 
1 gråfiskare, 1 mästersångare, 1 kohäger mfl. Mannen i reservatets reception berättade att det inte 
fanns vare sig flyghöns eller kragtrappar kvar i denna del av landet. Om man skulle få se kragtrapp 
så var det fåglar som Saudierna släppt ut för jakt, upplyftande. Soptippen 1 mil öst om staden gav 1 
ökenfink och några stenskvättor. Jag åkte ytterligare 40 km österut till nästa lilla stad för att söka 
svart sorgstenskvätta i den kolsvarta basaltöknen, utan ett pip. Men i staden såg jag några vitkindade 
bulbyler. Det regnade på natten men jag gjorde ändå nattskärresök utan resultat. 
19/1 Gryning i Azraq och uppstädning i oasen vilket gav 1 långstjärtduva, fler rödstrupig pip och 
>30 vitkindade bulbyler. Oasen som varit helt torrlagd i många år hade nu blivit en ökensjö på 2x2 
mil. Mot Amman genom öken och Wadis. 5 mil öster om Amman stannade jag vid en Wadi för att 
titta på en ad kejsarörn och diverse lärkor. Då blev jag inringad av 4 MP-jeepar. Den civilklädde 
kapten Josef sade” This is a military place”, I answered ”This is a desert” . Jag blev då inbjuden på 
fika hos överbefälhavaren för östra Ammans militärpolisområde. Efter sedvanliga artighetsfraser och 
turkiskt kaffe med några överstar åkte jag vidare mot döda havet. Jag avslöjade dock att de skulle få 
fler kaffegäster i framtiden med kikare i hand. 
 Skådning i bergen öster om döda havet efter vägar mot al Karak och al Tafila gav ökenhöns, 
svartstjärtar, kortstjärtade korpar och en långnäbbad pip. Övernattning i Dana med nattlyssning gav 
inget. 
20/1 Solen upp ca kl 7 med god frukost i magen började letandet efter levantsiskan. Jag hittade 1 
hane som provsjöng lite i dalgången nedanför skogvaktaren, innan byn Dana. Ytterligare 1 ex flög 
över dalen lite senare.  Ett par Nubisk Ibex tubades in på andra sidan dalen vid Dana klippan. 
Vackra djur. Eftermiddagen tillbringades i Petra, en vacker och häftig plats. Där sågs några 
kortstjärtade korpar, sorgsteskvätta, blåtrast och några rosenfinkar. Regnskurar hela dagen. Inte en 
uggla hördes i kylan på kvällen och temperaturen gick ner till 2 grader. Inne var det 8 grader.  
21/1 Rostsparvar sjöng i bergssida ovanför byn. 20 glansstarar sträckte förbi, 2 klippsvalor, och 5 
gåsgamar snurrade över dalen. På resan ner mot döda havet såg jag 2 stäppörnar och vid en 
svartmyrekläckning i vägkanten vimlade det med tättingar. 3 Vitkronad -, 2 sorgsten- skvättor, 4 
glansstarar, 5 svartstjärtar, >20 sinairosenfinkar och ett par snårsångare lät sig väl smakas av de 
svärmande myrorna. Nere vid palmlunden nära foten av berget var det betydligt varmare och över 
dalen seglade 100 bleka tornsvalor. Vid de övre odlingarna var 1 hane bergsparv, <10 rosenfinkar, 4 
snårsångare mfl arter. Hela eftermiddagen ägnades åt Wadi Fidan där såg jag 1 arabsångare, den 
var inte alls så skulkig och nervös som de allestädes närvarande sammetshättorna. Den var lit loj och 
rörde sig sakta i grenverket på akaciorna när jag följde den i ca 20 min. I dalen såg jag också 4 
arabskriktrastar, 20 solfåglar, 2 ökenhöns, < 20 svartstjärtar, 4 glasögonsångare, 1 ökensångare, 
flera snårsångare, 1 hane cypernsångare, >20 dvärgbiätare, 5 varfåglar mfl. När jag kom till hotellet 
vid South Beach var det mörkt. 
22/1 Solen upp kl 6 då stod jag redan på stranden och skådade 2 ökenpipare, 13 ökenfinkar, 3 
armenska trutar, 1 ökenstenskvätta mm. Åkte därefter till Wadi Rum igen. Nu efter flera dagars 
regn var dalen ganska fågelfattig, snårsångare, 1 svarthakad busk ”maura”, 2 sinairosenfinkar några 
glansstarar bla samt 3 ”ökendvärgguldhamstrar”. Vid tomatodlingarna var det bättre bla 3 
kejsarörnar som lämnade klipphyllan vid järnvägsövergången. Eftermiddagen ägnades åt Wadi 
Araba upp till Rhama. 1 ormörn var det bästa och div tättingar. En varm kväll vid South Beach gav 
20 kasp-trutar, 35 vitögda måsar och 1 skräntärna. 



23/1 Reningsverket med Feras Rahahleh som fixat tillstånd (behövs ej längre). Jordaniens ”enda” 
fågelskådare var duktig och visade mig runt dammarna. Det var ganska tomt och mest trivialarter 
och några silvernäbbar som man lätt känner på lätet. Odlingarna i Aqaba centrum var som vanligt 
fulla med småfågel 5 ökenfinkar, 1 smyrna, vattenpip, <100 huskråkor, parakiter skränade,  
rödstrupig pip och i hamnen var en havstrut!! Den hade varit där en tid enligt Feras och var en stor 
raritet. Silltrutar är vanliga. Eftermiddagen var skådarledig med bad och sol på udden vid South 
Beach men jag såg ändå <50 vitögda måsar, 1 ad ”heuglintrut”, långnäbbad mås 1 ad 2 juv, 4 
ökenpipare och fiskgjuse. Bilen lämnades efter ca 180 mil och planet lyfte kl 17.30. Missade ugglor 
(dåligt väder i Dana) gjorde att jag bestämt mig för att återvända. 
 
Dagbok 10-17/11 
10/11 Åter i Aqaba, värmen är skön och glömd är snöstormen som plågade mig på väg till 
flygplatsen. Åter en flygstol med Apollo och förbeställd bil vid flygplatsen. Den första arten blev 
sädesärla den andra huskråka. 
11/11 Gryning på stranden gav 12 ökenfinkar o tre arter skvättor, 2 ökenpipare, 3-5 svartbenta och 1 
ad armensk trut mm. En rundtur i bergen ovanför stan innan frukost gav 10 ökenhöns (man hur 
”kluckandet” ganska långt) solfåglar, svartstjärtar och några vitkronade skvättor. Mellan 9 och 14 var 
jag vid reningsverket där det var mycket mer fåglar nu än i januari. Denna dag var där 100 tals 
blåhakar på sydsträck, jag såg 1 vitstjärna och flera blåstrupiga. En försenad eksångare bråkade och 
det var minst 30 sporrvipor mfl vadare vid dammarna. En skäggtärna i sommardräkt var kvar (hela 
veckan). Eftermiddag i hamnen och tidigt i säng. 
12/11 Vid reningsverket redan 05.30. Balkanhök 3 ex, 2 rödfalkar, 1 juv större skrik, div hägrar >5 
kaveldunsångare och 1 långstjärtduva bla var en bra start. När jag tankat för att bege mig norrut såg 
jag en arabsångare bland akaciorna i utkanten av Aqaba. Jag stannade vi Rhama och sen vid Wadi 
Fidan i 4 timmar, ingen arabsångare denna gång men lite annat såsom skriktrastar, glasögonsångare 
och en berberfalk med en ”ökenhöna” i klorna. Efter incheckning i Dana gick jag ner till klippan för 
att njuta av de solnedgången kl 17, värmen och en medhavd pilsner (öl etc går bara att köpa i Aqaba 
och Amman) Jag tutade till några ggr på kul och döm om min förvåning, men ökenuven svarade 
direkt. Jag satt och njöt och plötsligt började en klippuggla hojta helt nära. Två önskade X endast 15 
min efter ankomst och bättre skulle det bli. 
13/11  Efter en behaglig natt ca 16 grader ute satt jag på klippan i gryningen vid Dana. Vid 6.30 flög 
5 levantsiskor förbi helt nära, det skulle bli ytterligare två små flockar under dagen. De var tysta när 
de flög men pratade när de satt i pinjeträden. Jag uppfattade dem som familjegrupper. Jag var hela 
dagen i området vilket gav >100 berghöns, 1 ad hökörn, 10 gåsgamar, <100 glansstarar, 30 trädlärka, 
>30 bleka klippsvalor, 5 alpseglare, stensparvar, snårsångare mfl. Ökenuven startade redan kl 16.30 
och tutade till kl 18.30 och klippugglan körde en kvart med start 17.00.   
14/11 I Dana gick solen upp 6.15 och 6.45 flög 5 levantsiskor förbi utsiktsplatsen. En blåtrast och 
många glansstarar var igång och uppe vid vattenkällen nedanför stora klippan var det många 
småfåglar som vanligt men bara trivialarter. Jag åkte mot Döda havet och på vägen ner mot Fayfa 
var det > 30 kortstjärtade korpar i en stor flock (resans enda). Ökenhöns hördes och sågs på tre 
ställen på väg ner mot ”havet”. Vid ”fiket” halvvägs ner rastade många ärlor och med dem en 
vattenpiplärka och en juv gulärla. Mer än 100 bleka och några vanliga klippsvalor seglade i 
luftrummet. Strax ovanför ”palmlunden” i kanten på odlingarna var ökenhöns, 10 sinairosenfinkar, 1 
långnäbbad pip, snårsångare och stenskvättor mfl. Nere i odlingsbyggden sågs 2 silkeshägrar vid en 
kanal och en svart stork snurrade runt. Silvernäbbar och dvärgbiätare fanns lite här och där. Jag tog 
sen vägen upp i bergen mot al Karak och stannade uppe vid ett vackert pass med en frodig dalgång 
som är inhägnad. Dit kommer inga getter eller får in och då finns både träd blommor och örter. 1 
stubbstjärtseglare, 1 stäppvråk, 3 ökentrumpetare och en sjungande långnäbbad piplärka i 
vägkanten 500 meter efter passet. Väl uppe vid al Karak breder odlingsmarkerna ut sig och det blir 
frodigare men det var magert med fåglar på väg tillbaka till Dana. Klockan 16 gick jag ner i dalen för 



att reta uven. Den svarade direkt och jag förstod var den satt. Precis i skymningen bytte den spelplats 
och jag var nöjd med min synupplevelse som inte var bra, men tillräckligt. Klippugglan spelade när 
jag var tillbaka och min puls återhämtade sig riktigt snabbt. Ett gott tecken med tanke på kommande 
skådning i det höglänta Etiopien. 
15/11 Upp med tuppen och efter en god och närande frukost åkte jag samma väg som igår men idag 
var målet Wadi Fidan. Vid odlingarna ovanför palmlunden var det gott om tättingar som vanligt. 
Plötsligt kom en liten brun sparv ner från bergssidan och landade vid den lilla inplastade vattenhålet. 
En hane bergsparv nästan på samma ställe som i januari. Nere i öknen sträckte 10 örnvråkar och 3 
stäppvråkar mot söder och i vägkanten där odlingarna slutar och går över mot öken satt 3 asiatiska 
kalanderlärkor. I öken på lilla vägen in mot W Fidan fanns 5 sandökenlärkor och vid bron 2 
arabskriktrastar i dag också. Wadi Fidan bjöd ej på några överraskningar idag men det var gott om 
fåglar som vanlgt. En monarkfjäril klarade sig och jag blev bjuden på te av några gossar i skuggan av 
en klippa. Jag fick också några bilder genom tuben på arabskriktrastarna. Ett jämrande läte från 
klippväggen undgick upptäckt. Varfåglar, solfåglar, dvärgbiätarna och rödhakar sjöng om våren. Jag 
tog sen ett varv genom odlingarna utan att hitta något roligare än isabellasten så jag åkte vidare till 
akacia stäppen 5 km söderut på lilla vägen mot Petra. Här var det gått om sjungande varfåglar. Minst 
5 familjegrupper med skriktrastar och stenskvättor. En av de minst 5 ökenstenskvättor jag såg var 
förföljd av en ökensångare, märkligt. 1 Medelhavsstenskvätta och till slut även en arabsångare som 
kom ”smygande” genom träden. Helt olikt de nervösa och mycket mindre sammetshättorna som var 
vanliga. Detta område har stor potential, och finns det nattskärror i detta land så kan det vara här. Nu 
kom en regnskur även i denna öken så det var dags att åka ”hem” till uven. 
16/11 Väderomslag med blåst, regn och temperaturfall. Ett sista besök uppe vid källan gav inget nytt 
bara stensparvar, berghöns mfl. En lång resa till Wadi Rum väntade. Den blev fågelfattig men vid al 
Jadida (2 mil norr om avtaget mot W Rum från motorvägen) satt det 3 stäppörnar på rad i 
kraftledningsstolparna. Det regnade kraftfullt i bergen och över WR var det kolsvart. Blixtarna 
ljungade och det haglade. Precis som jag kom fram till byn kl 10 så sken det upp och jag åkte upp till 
foten av klippan som jag besökt i januari. Den första skvättan var kurdisk och det var den andra 
också. 2 ad hanar av kurdstenskvätta i vinterdräkt var en överraskning och minnet av Nemrut Dagi i 
Turkiet där jag sett så många våren 09 blev mycket tydligt. 3 timmar senare hade inte mycket hänt. 
Kurderna lekte tafatt med de lokala vitkronade och en sorgsten. Några snårsångare, rosenfinkar, 
glansstarar mfl rörde sig bland buskarna och blocken i bergskanten nedanför den lodräta 
klippväggen. 100 meter upp på den 500 m höga väggen klättrade 4 myrlika alpinister, usch det såg 
läskigt ut. När jag lämnade WR för sista? gången hängde en stor örn över klippkanten. En stäppörn 
denna gång! Till tomatodlingarna och där väntade en långnäbbad piplärka och ett tiotal stenskvättor 
av 4 olika arter. Dagen avslutades på min favoritudde vid South Beach. Alla vanliga vitfåglar var på 
plats men även två tärnor. På håll tyckte jag det var skäggtärnor i sommardräkt, grå undersida och 
tydligt kontrasterande vit kind som den vid reningsverket. När de passerade helt nära såg jag deras 
långa stjärtspröt. Vitkindad tärna i sommardräkt denna tid på året! Resans tredje X var ett faktum 
och jag skyndade till hotellet för en artsup. Efter regnen hade nattflygarna kommit igång och runt 
borden snurrade en oleandersvärmare, håven låg i bilen so what. 
17/11 Sista dagen och ingen sovmorgon i dag heller. Till reningsverket i ottan och en dag med nya 
fåglar. Nu fanns ett fåtal blåhakar kvar men där var 1 ljus dvärgörn, 1 k större skrik, 
kaveldunsångare, solfåglar, cetti, prinior, silvernäbbar, 3 kohägrar, 1 egrett, vadare, vitfåglar mm. 
Dusch på hotellet, lämna bilen och till flygplatsen kl 13. Flygplatsens hemliga säkerhetsman 
kryssade sin första fågel, stäppörn en 1k fågel som svepte tätt över byggnaden. Han blev mycket 
lycklig och jag fick ta med mig tuben i handbagaget. Ytterligare tre ad stäppörnar, 2 ad större 
skrikörnar och 1 ad mindre skrikörn rörde sig i området. Resans sista art blev sädesärla. I Sverige 
snöade det men det visste inte jag när jag plockade ner tuben så sent som möjligt och gick in i 
byggnaden som sista turist.  
Kan det bli fler besök?? 



Några arter 
Klippörn: En gammal fågel flög genom dalen mobbad av en ökenkorp den 17/1. Enligt 
reservatsvakterna i Dana finns det ett par i landets södra berg mot Saudi Arabien. Samt ett par i 
Dana-reservatet.  
Armensk trut: Flera unga och gamla fåglar 17/1, 22 och 23/1 vid South Beach. 1 ad fågel 11/11 
South Beach. 
Vitkindad tärna: 2 ad i sommardräkt 16/11 vid South Beach. 
Namaqaduva: 1 ex i Azraq 19/1 och 1 ex Aqaba reningsverk 12/11. 
Ökenuv: 1 ex hoade från 16.30-17.30 12-15/11 i Dana. Den sitter lågt på andra sidan dalen åt norr. 
Jag såg den i skymningen 14/11 när den bytte spelplats. Man får gå ner ca 1,5 km ungefär 400 
höjdmeter för att komma i nivå. Jag hörde ingen uggla när jag var i Dana i januari. Den 14/11 hördes 
ytterligare en uv långt ner från dalen. 
Klippuggla: Spelade från klippan i sydväst nära byn Dana från skymningen ca kl 17 och 15-30 min 
12-15/11. Den 13/11 flög den förbi helt nära utsiktsplatsen nedan Tower hotell.  
Arabskriktrast: 4 ex 15/1 och 15/11 Wadi Fidan. 4 x 5 ex i Akaciastäppen 15/11 och 3 ex vid bron 
över Wadin 5 km innan Wadi Fidan 12/11. 
Ökenhöna: Ganska vanlig i bergen ner mot Döda havet. Finns även vid Wadi Fidan och i bergen 
ovanför Aqaba. 
Vitkindad bulbyl: Vanlig i Azraq 18 + 19/1, 5 ex i staden al Safawi 5 mil NO om Azraq 18/1. 
Sinaiglansstare: vanlig i bergen och byar runt Dana. Enstaka vid Petra och Wadi Rum. 
Palestinasolfågel: Vanlig i Wadi Fidan och på många platser i Wadi Araba ända ner till Aqaba. 
Munkstenskvätta: Svår art. 1 ad hane 17/1 Wadi Rum. Fågeln var ej kvar där 22/1. 
Kurdstenskvätta: 2 ad hanar i Wadi Rum 16/11. Men ingen i januari. 
Långnäbbad piplärka: En art som tog mycket tid. 1 ex 19/1 och 1 ex 15/11 i bergen ovanför 
Fayafa. 1 ex ovanför Potash city 14/11.1 ex 16/11 tomatodlingarna Rashidiya. 
Arabsångare: Svår art. 1ex Wadi Fidan 21/1 efter flera timmar. Inget ex 12 + 15/11 Wadi Fidan 
trots timmar av letande. 1 ex Akacia stäppen 10 km söder om Wadi Fidan 15/11. 1 ex i utkanten av 
Aqaba 12/11.  
Ökensångare: 1 ex Wadi Fidan 21/1 och ett 1 ex akacia stäppen syd Wadi Fidan 15/11 ihop med 1 
ökenstenskvätta. 
Levantsiska: Svår art. 1-2 ex 20/1 och 2-3 ex 21/1 vid Dana efter många timmar på flera olika 
platser. 5 ex  + 5 ex och hörd vid Dana utsiktsplats 13/11. 5 ex Dana utsikt 14/11. 
Sinairosenfink: Några ex i Wadi Rum. 5-10 ex i Petra. Vanlig i bergen ovanför Fayafa. 
Ökenfink: Vanlig vid South Beach på morgnar. 
Bergsparv: Svår art.1 ex i bergkanten vid Wadi Rum 17/1 och 1 ex i bergen ovanför Fayafa 21/1 
och 15/11. Lokalen vid Fayfa känns som en bra plats. 
 
Jordanien ARTLISTA 17-23/1         
1. Kricka Anas crecca 

100 Aqaba reningsverk 23/1 
2. Gräsand Anas platyrhynchos 

5 Aqaba reningsverk 23/1 
3. Skedand Anas clypeata 

100 Aqaba reningsverk 23/1  
4. Berghöna Alectoris chukar 

20 Dana 19-20/1 
5. Ökenhöna Ammoperdix heyi 

3  i berg öst Potash City 19/1, 2 Wadi Fidan 21/1 
6 Storskarv Phalacrocorax carbo 

Allmän i Aqabaviken 
7. Kohäger Bubulcus ibis 

1 Azraq 18/1, 2 Potash City 19/1 



8. Silkeshäger Egretta garzettak 

1 Azraq 18/1 
9. Ägretthäger Egretta alba 

1 Azraq 18/1 
10. Gråhäger Ardea cinerea 

1 Aqaba reningsverk 23/1 
11. Gåsgam Gyps fulvus 

5 Dana 21/1 
12. Fiskgjuse Pandion haliaetus 

2 Aqabaviken South beach 22/1 

13. Kejsarörn  Aquila heliaca 

1 ad Qusar al Harrana 19/1, 3 ad  al Rashidiyah 21/1 
14. Stäppörn  Aquila nipalensis 

1 ad I Bergen vast al Tafila 21/1, 1 2k al Tafila   
15. Klippörn  Aquila verreauxii  

1 ad Wadi Rum 17/1   
16. Ormörn Circaetus gallicus 

1 Rahma 21/1 
17. Brun kärrhök Circus aeruginosus 

3 Azraq 17/1, 1 Aqaba reningsverk 23/1 
18. Sparvhök Accipiter nisus 

 1 Azraq 18/1, 1 Aqaba reningsverk 23/1                  
19. Örnvråk Buteo rufinus 

2 Wadi Rum 17/1 , 1 par  Tasan 17/1 
20. Tornfalk Falco tinnunculus 

3 Azraq  18-19/1, enstaka efter döda havet 
21. Vattenrall Rallus aquaticus 

1 Azraq 18/1 
22. Rörhöna Gallinula chloropus 

3 Azraq 17/1 
23. Sothöna Fulica atra 

10 Azraq 17/1, 10 Aqaba reningsverk 23/1 
24. Större strandpipare Charadrius hiaticula 

3-6 Aqaba  South beach 17+18/1, 23/1 
25. Ökenpipare Charadrius leschenaultii 

1 ad 3 juv Aqaba South beach 22+23/1 
26. Sporrvipa Vanellus spinosus 

6 Aqaba reningsverk 23/1 
27. Brushane Philomachus pugnax 

4 Aqaba reningsverk 23/1 
28. Enkelbeckasin Gallinago gallinago 

3  Azraq 12/3, 1 Aqaba reningsverk 23/1 
29. Rödbena Tringa totanus 

1 Aqaba reningsverk 23/1 
30. Skogssnäppa Tringa ochropus 

3 Aqaba reningsverk 8/3  
31. Småsnäppa Calidris minuta 

3 Aqaba reningsverk 23/1 
32. Vitögd mås Larus leucophthalmus 

15 Aqaba South Beach 17/1, 35 Aqaba SB 22/1, 
 50 Aqaba SB 23/1 
33. Skrattmås Larus ridibundus 

allmän Aqaba South Beach 
34. Långnäbbad mås Larus genei 

1 ad, 2 2k Aqaba South Beach 23/1 
35. Silltrut Larus fuscus 

1 ad + 1 2k Aqaba reningsverk 23/1, 
 1 ad Aqaba South beach 23/1 
36. ”Tundratrut” Larus fuscus heuglini 

1 ad Aqaba South beach 23/1 



37. Kaspisk trut Larus cachinnans 

3 Aqaba reningsverk 8/3, 10 Aqaba 14/3  
38. Armensk trut Larus smithsonianus 

1 1:a vint Aqaba SB 17/1, 1ad + 1 1:a vint + 1 2:a vint   
Aqaba SB 22/1, 2 ad + 3 1:a vint + 3 2:a vint Aqaba SB 23/1  
39. Havstrut Larus marinus 

1 ad  Aqaba hamn 23/1 
40. Skräntärna Hydroprogne caspia 

1 Aqaba South beach 22/1 
41. Klippduva Columba livia palaestinae 

 Allmän i bergstrakter 
[Tamduva Columba livia (domest.)] 
vanlig, sedd dagligen 
42. Turkduva Streptopelia decaocto 

1 Aqaba 23/1 
43.  Palmduva Streptopelia senegalensis 

Mycket vanlig 
44. Långstjärtduva Streptopelia senegalensis 

1 Azraq 18/1 
45. Halsbandsparakit Psittacula krameri 

2 Aqaba 17/1, 10 Aqaba 23/1  
46. Blek tornseglare Apus pallidus 

100 Potash City 19/1, 100 Fayafa 21/1 
47. Stubbstjärtseglare Apus affinis 

2-3 Potash City 19/1 
48. Smyrnakungsfiskare Halcyon smyrnensis 

1 Potash City  19/1, 1 Aqaba 23/1  
49. Gråfiskare Ceryle rudis 

1 Azraq 18/1 
50. Grön dvärgbiätare Merops orientalis 

20 Wadi Fidan 21/1 
51 Härfågel Upupa epops 

Enstaka ex  nästan dagligen 
52. Göktyta Jynx rorquilla 

3 Azraq  18+19/1 
53. Stenökenlärka Ammomanes deserti 

Allmän i öken och bergstrakter 
54 Sandökenlärka Ammomanes cinctura 

2 Qusar al Harrana 19/1, 1 Wadi Fidan 21/1 
55. Dvärglärka Calandrella rufescens 

30 Qusar al Harrana 19/1 
56. Tofslärka Galerida cristata 

 Allmän i lämplig biotop 
57. Trädlärka Lullula arborea 

1 Azraq 19/1 
58. Ökenberglärka Eremophila bilopha 

10 Qusar al Harrana 19/1 
59. Klippsvala Ptyonoprogne rupestris 

1 Dana 21/1, 10 Fayafa 21/1 
60. Afrikansk klippsvala Ptyonoprogne fuligula 

5  al Rashidiyah 17+22/1, 2 Wadi Rum 17/1 
Täml vanlig sedd i 5 dar 
61. Långnäbbad piplärka Anthus similis                                    
1 Fayafa 21/1 
62. Vattenpiplärka Anthus spinoletta 

 Aqaba 23/1 
63. Ängspiplärka Anthus pratensis 

10 Azraq 19/1 
64. Rödstrupig piplärka Anthus cervinus 

2 Azraq 19/1, 2 Aqaba 23/1 



65 Sädesärla Motacilla alba 

Enstaka ex sedda dagligen 

66. Vitkindad bulbyl Pycnonotus leucotis 
20 Azraq 17/1 + 50 18/1, 5 al Safawi 18/1 
67 Levantbulbyl Pycnonotus xanthopygos 

Tämligen vanlig, sedd överallt utom i öster. 
68. Järnsparv Prunella modularis 

1 Dana 20/1 
69. Rödhake Erithacus rubecula 

10 Dana 20-21/1 
70. Blåhake Luscinia svecica 

5 Aqaba reningsverk 23/1, 5 Aqaba 23/1 
71. Svart rödstjärt Phoenicurus ochruros 

Allmän  
72. Svartstjärt Cercomela melanura 

1 längs vägen 1 mil öst Aqaba 17/1, 4 Potash City bergen 19/1, 
 2 Petra 20/1, 5+10 Fayafa 21/1 
20 Wadi Fidan 21/1, 2 Rahma 22/1 
73. Svarthakad buskskvätta Saxicola torquatus 

10 Azraq 17-18/1, enstaka dagligen, 
 1 Wadi Rum  22/1 maura hane 
74.  Buskskvätta Saxicola rubetra 

1 Wadi Rum  17/1, 1 Azraq 18/1 
75. Stenskvätta Oenanthe oenanthe 

1 Azraq soptipp 18/1 
76. Isabellastenskvätta Oenanthe isabellina 

3  al Rashidiyah 17/1, 3 Azraq soptipp 18/1 
77. Medelhavsstenskvätta Oenanthe hispanica 

1 hane  al Rashidiyah 17/1 

78. Ökenstenskvätta Oenanthe deserti 

1 hane  al Rashidiyah 17/1, 1 hona Azraq soptipp 18/1 
79. Sorgstenskvätta Oenanthe lugens 

1 Wadi Rum 17/1, 1 Petra 20/1, 3 i bergen öst Fayafa 21/1, 
 1 Fayafa 21/1, 1 wadi Fidan 21/1 
80. Munkstenskvätta Oenanthe monacha 

1 hane Wadi Rum 17/1 
81. Vitkronad stenskvätta Oenanthe leucopyga 

7 Wadi Rum området  17/1, 4 Fayafa bergen 21/1  
82. Blåtrast Monticola solitarius 

1 Petra 20/1 
83. Taltrast Turdus philomelos 

20 Dana 20-21/1 
84. Rödvingetrast Turdu siliacus 

2  Dana 20/1 
85. Dubbeltrast Turdus viscivorus 

1 Dana 20/1 

86. Koltrast Turdus merula 

Tämligen allmän i bergen  
87. Cettisångare Cettia cetti 

1 Azraq  19/1 

88. Streckad prinia Prinia gracilis 

10 Azraq 17-18/15 Aqaba reningsverk 23/1 
89. Snårsångare Scotocerca inquieta 

Enstaka varje dag i ökenområden. 
90. Kaveldunsångare Acrocephalus melanopogon 

1 Azraq 18/1 
91 Rörsångare Acrocephalus scirpaceus 

1 Aqaba reningsverk 23/1 
92. . Vassångare Locustella luscinioides 

1 Azraq 18/1 



93. Arabsångare Sylvia leucomelaena                                

1 Wadi Fidan 21/1 
94. Sammetshätta Sylvia melanocephala 

1 Wadi Rum  17/1, 2 Azraq 18/1, 2 Fayafa 21/1,  
4 Wadi Fidan 21/1 
95. Cypernsångare Sylvia melanothorax 

1 Wadi Fidan 21/1 
96. Glasögonsångare Sylvia conspicillata 

4 Wadi Fidan 21/1 
97. Ökensångare Sylvia nana 

1 Wadi Fidan 21/1 
98. Mästersångare Sylvia crassirostris 

1 Azraq 18/1 
99. Balkansångare Phylloscopus orientalis 

1 Aqaba 17/1 
100 Gransångare Phylloscopus collybita 

Noterad så gott som dagligen 
101. Gärdsmyg Gyps fulvus 

2 Dana 20/1 
102. Arabskriktrast Turdoides squamiceps 

4 Wadi Fidan 21/1 
103. Talgoxe Parus major 

 3 Petra 20/1, 3-5 Dana 20+21/1 
104. Palestinasolfågel Nectarinia osea 

2 Aqaba 17/1, 10 Wadi Fidan 21/1, 2 Wadi 1 mil öst Aqaba 
105. Ökenvarfågel Lanius excubitors aucheri 

5 Wadi Fidan 21/1, 1 Wadi Rum 22/1, 1 Rahma 22/1, 
 106. Nötskrika Garrulus glandarius atricapillus 

1 Dana 19/1 
107. Huskråka Corvus splendens 

Vanlig i Aqaba.  
108. Korp Corvus corax 

1 Dana 20/1 
109. Ökenkorp Corvus ruficollis 

Vanlig sedd dagligen 
110 . Kortstjärtad korp Corvus rhipidurus 

2 Aqaba 17/1,  5 Potash City bergen 19/1,  2 Petra 20/1, 
 5 Fayafa 21/1 
111. Sinaiglansstare Onychognathus tristramii 

 2 Wadi Rum 17/1, 20 Dana 21/1 och ganska vanlig i bergen 
 bla 10 ex 15 km öst om Fayafa 
112 Gråsparv Passer domesticus 

vanlig, sedd dagligen, mycket ljusa ex i Wadi Rum 
114. Spansk sparv Passer hispaniolensis 

Allmän på många platser bla 100 ex i Potash City 19/1 
115. Afrikansk silvernäbb Euodice cantans 

2 Aqaba 23/1, 1 Reningsverket 23/1 
116. Bofink Fringilla coelebs 

Allmän i bergen runt Dana 19-21/1 
117. Grönfink Carduelis chloris 

Tämligen allmän i bergen runt Dana  
118 Steglits Carduelis carduelis 

Enstaka ex och små flockar på flera platser 
119. Hämpling Carduelis cannabina 

500 ex al Rashidiyah 17/1 och småflockar på många ställen  
120. Gulhämpling Serinus serinus 

2 ex Potash City 19/1  
121. Levantsiska Serinus syriacus 

2-3 Dana 20/1 och 1-2 Dana 21/1                                                                
122. Ökenfink Rhodospiza obsoleta 



50 Aqaba South Beach 17/1, 1 Azraq soptipp 18/1, 
13 Aqaba South Beach 22/1, 5 Aqaba City 23/1 
123 Sinairosenfink Carpodacus synoicus 

3 Wadi Rum 17/1, 1 Petra 20/1, 30 Fayafa bergen 21/1, 
10 Fayafa  21/1  
124. Rostsparv Emberiza caesia 

5-10  Dana 20-21/1   
125. Kornsparv Emberiza calandra 

2 Potash City 19/1  
126. Bergsparv Emberiza striolata 

1 Wadi Rum 17/1, 1 Fayafa bergen 21/1  
127. Berghöna 

Vanlig runt Dana,                                                                                        Vad? 
128. Ökenhöna  
Ganska vanlig i bergen ner mot döda havet 
 
  
ARTLISTA DÄGGDJUR 
1. Nubisk stenbock Capra nubiana 

2 ex Dana village 21/1 tubades in på andra sidan klyftan 
Paret betade toppskott av lövträd 
2. Dromedar Camelus dromedarus 

2 ex Wadi Araba 21/1 söder om Gharandal i ingenmansland 
på gränsen mot Israel. Mor och barn verkade vilda inga 
snören etc de gick från Jordaniein och över mot Israel.             
3. Ökenhamster sp 

1 ex Wadi  Rum 17/1  
 

Jordanien Artlista 10-17/11                  
1. Kricka Anas crecca 

50 Aqaba reningsverk 11+12+17/11 
2. Gräsand Anas platyrhynchos 

30 Aqaba reningsverk 11+12+17/11 
3. Skedand Anas clypeata 

30 Aqaba reningsverk 11+12+17/11 
4. Stjärtand Anas acuta 

3 Aqaba reningsverk 11/11 
5. Årta Anas querquedula 

1 Aqaba reningsverk 11/11 
6. Berghöna Alectoris chukar 

10 Wadi Fidan 11/11, 100 Dana 12-15/11 
7. Ökenhöna Ammoperdix heyi 

5+5 11/11 i berg öst Aqaba, 3+4+5 i berg öst Fayafa 
 14+15/11,  2 Wadi Fidan 12/11 
8. Smådopping PThachybaptus ruficollis 

3  Aqaba reningsverk 12+17/11 
9. Storskarv Phalacrocorax carbo 

Allmän i Aqaba 400 övernatt reningsverket 12/11 
10. Kohäger Bubulcus ibis 

3 Aqaba renverk 17/1 
11. Rallhäger Ardeola ralloides 

1 Aqaba reningsverk 12/11 
12. Silkeshäger Egretta garzettak 

2 Safi odlingar 14/11 
13. Ägretthäger Egretta alba 

1 Azraq renverk 12/11 
14. Gråhäger Ardea cinerea 

1 Aqaba reningsverk 11-12/11 
15. Svart stork Cikonia nigra 

1 Safi odlingar 14/11 



16. Gåsgam Gyps fulvus 

10 Dana 13/11 
17. Kejsarörn  Aquila heliaca 

1 ad  al Rashidiyah 16/11 
18. Mindre skrikörn  Aquila pomarina 

1 ad Aqaba renverk 12/11  
19. Större skrikörn  Aquila clanga 

1 k Aqaba renverk 11-12+17/11, 2 ad Aqaba flygplats 17/11  
20. Stäppörn  Aquila nipalensis 

2 ad + 1k Jadida 16/11, 1ad+ 1k Aqaba flygplats 17/11  
21. Brun kärrhök Circus aeruginosus 

2 Aqaba reningsverk 11+12/11+ 1ex 17/11 
22. Örnvråk CButeo rufinus 

10 ex sträck Fayfa 14/11, 1 Abu al Lasan 16711 
23. Stäppvråk Buteo buteo rufinus 

1 bergen öst Potash city 14/11, 3 ex sträck Fayafa 15/11 
24. Balkanhök Accipiter brevipes 

1 ad hane+ 1 ad hona + 1 juv hona Aqaba reningsverk 12/11 
25. Tornfalk Falco tinnunculus 

enstaka i berge runt Dana 
26. Rödfalk Falco naumanni 

2 Aqaba renverk 11+12/11 
27. Berberfalk Falco pelegrinoides 

1 Wadi Fidan 12/11 med byte, ”ökenhöna” 
28. Vattenrall Rallus aquaticus 

2-3 Aqaba renverk 11-12/11 + 17/11 
29. Rörhöna Gallinula chloropus 

1  Aqaba renverk 11+12+17/11 
30. Sothöna Fulica atra 

50 Aqaba reningsverk 11+12+17/11  
31. Trana Grus grus 

1 Aqaba  renverk 11/11 
32. Styltlöpare Himantopus himantopus 

5 Aqaba renverk 11+12+17/11 
33. Större strandpipare Charadrius hiaticula 

3-6 Aqaba  South beach 11+12/11, 5-10 Agaba renverk 
34. Svartbent strandpipare Charadrius alexandrinus 

2 Aqaba  South beach 11+12/11, 2 Aqaba renverk 12/11 
35. Ökenpipare Charadrius leschenaultii 

2 juv Aqaba South beach 11/11 
36. Sporrvipa Vanellus spinosus 

30 Aqaba reningsverk 11+12+17/11 
37. Kärrsnäppa Calidris alpina 

3 Aqaba reningsverk 12+17/11 
38. Småsnäppa Calidris minuta 

30 Aqaba reningsverk 11+12+17/11 
39. Skogssnäppa Tringa ochropus 

3 Aqaba reningsverk 11+12+17/11 
40. Drillsnäppa Acitis hypoleucus 

5 Aqaba reningsverk 11+12+17/11 
41. Rödbena Tringa totanus 

1 Aqaba reningsverk 23/1 
42. Gluttsnäppa Tringa nebularia 

1 Aqaba reningsverk 11/11 
43. Enkelbeckasin Gallinago gallinago 

1 Aqaba reningsverk 17/11 
44. Brushane Philomachus pugnax 

20 Aqaba reningsverk 11+12+17/11 
45. Enkelbeckasin Gallinago gallinago 

3  Azraq 12/3, 1 Aqaba reningsverk 23/1 



46. Skrattmås Larus ridibundus 

allmän Aqaba South Beach och reningsverket 
47. Långnäbbad mås Larus genei 

1 ad Aqaba renverk11/11 
48. Armensk trut Larus smithsonianus 

 1ad vint Aqaba South Beach 11/11  
49. Kaspisk trut Larus cachinnans 

1 ad 5 juv Aqaba reningsverk 11/11, 1ad 5 juv Aqaba  SB 11/11  
50. Silltrut Larus fuscus 

5-10 Aqaba reningsverk + Aqaba SB 11+12+17/11 
51. ”Tundratrut” Larus fuscus heuglini 

1 ad Aqaba South beach 11/11 
52. Vitögd mås Larus leucophthalmus 

5-10 Aqaba South Beach 11+12+17/11 
53. Vitkindad tärna Sterna repressa 

2 ad i sommardräkt Aqaba South beach 16/11 
54. Skäggtärna Chliodonias hybrida 

1 ad i sommardräkt Aqaba reningsverk 11-17/11 
55. Klippduva Columba livia palaestinae 

 Allmän i bergstrakter 
[Tamduva Columba livia (domest.)] 
vanlig, sedd dagligen 
56. Turkduva Streptopelia decaocto 

1 Aqaba 23/1 
57.  Palmduva Streptopelia senegalensis 

Mycket vanlig 
58. Långstjärtduva Streptopelia senegalensis 

1 Aqaba reningsverk 12/11 
59.  Ökenuv Bubo ascalaphus 

1-2 Dana 12-15/11 spelande  
60. Klippuggla Strix butleri 

1 Dana 12-15/11 spelande 
61. Alpseglare Apus melba 

5 Dana 13/11 
62. Stubbstjärtseglare Apus affinis 

1  Bergen öst Potash City 14/11 
63. Smyrnakungsfiskare Halcyon smyrnensis 

1-2 Aqaba renverk 12/11  
64. Gråfiskare Ceryle rudis 

1 Aqaba renverk 11/11 
65. Grön dvärgbiätare Merops orientalis 

>30 Wadi Fidan 12+15/11, vanlig i Wadi Araba, 10 Aqaba 
 Reningsverk 11+12+17/11 
66 Härfågel Upupa epops 

2 ex  Wadi Fidan 12+15/11 2 ex Akaciastäppen 15/11 
67. Stenökenlärka Ammomanes deserti 

Allmän i öken och bergstrakter 
68 Sandökenlärka Ammomanes cinctura 

 5 Wadin 5 km innan Wadi Fidan 15/11 
69. Trädlärka Lullula arboria 

25 Dana 13/11 
70. Tofslärka Galerida cristata 

 Allmän i lämplig biotop 
71. Asiatisk kalanderlärka Melanocorypha bimaculata 

3 Safi 14/11 
72. Backsvala Riparia riparia 

1 Fayafa bergen 14/11 
73. Klippsvala Ptyonoprogne rupestris 

Enstaka i Dana 13-16/11, 5 Fayafa 14/11 
74. Afrikansk klippsvala Ptyonoprogne fuligula 



Täml vanlig sedd alla dar 
75. Långnäbbad piplärka Anthus similis                                    
1 Fayafa bergen 14/11, 1 sjungande Bergen öst Potash City 14/11 
1 Rashidiya gamla tomatodlingen 
76. Vattenpiplärka Anthus spinoletta 

 1 öst Fayafa i bergen 14/11 
77. Rödstrupig piplärka Anthus cervinus 

2-4 Aqaba renverk 11+12+17/11 
78 Sädesärla Motacilla alba 

Enstaka ex sedda dagligen 
79 Gulsärla Motacilla flava 

1 juv bergen öst Fayafa 14/11 
80. Rödhake Erithacus rubecula 

Allmän i Danabergen  13-16/11 
81. Blåhake Luscinia svecica 

>20 Aqaba reningsverk 11/11 sedan enstaka dagligen 
 i alla biotoper, de flesta ad med helt blå strupe. 
81. Blåhake Luscinia svecica cyaenecula 

1 ex Aqaba renverk 11/11 
82. Rödstjärt Phoenicurus phoenicurus 

1 hona Aqaba renverk 11/11, 1 juv hane Dana 13/11  
83. Svart rödstjärt Phoenicurus ochruros 

> 5 var dag i alla biotoper   
84. Svartstjärt Cercomela melanura 

Almmän i bergs och ökenområden 
85. Isabellastenskvätta Oenanthe isabellina 

1 Aqaba South Beach 11/11, 6 ex Akaciaskogen 15/11,  
4 Rashidiya tomatodling 16/11 
86. Medelhavsstenskvätta Oenanthe hispanica 

1 hane  Akaciasstäppen 15/11 

87. Ökenstenskvätta Oenanthe deserti 

2 hane +1 1k al Rashidiyah 16/11, 1  Aqaba SB 11/11  
5 Akaciastäppen 15/11 
88. Sorgstenskvätta Oenanthe lugens 

2 i bergen öst Fayafa 14/11, 2 i Wadi norr om Talfila 14/11 
 1 Fayafa 21/1, 1 wadi Fidan 21/1 
89. Vitkronad stenskvätta Oenanthe leucopyga 

>5 var dag i berg och öken 
90. Kurdstenskvätta Oenanthe xanthoprymna 

2 ad hanar Wadi Rum  16/11 
91. Svarthakad buskskvätta Saxicola torquatus 

enstaka dagligen, 
92.  Buskskvätta Saxicola rubetra 

1 Aqaba renverk  11/11 
93. Blåtrast Monticola solitarius 

2 Dana 13-16/11, 1 Nantah 14/11, Wadi Rum 16/11 
94. Taltrast Turdus philomelos 

entaka Dana  
95. Rödvingetrast Turdu siliacus 

1 Dana 13/11 
96. Koltrast Turdus merula 

Tämligen allmän i bergen  
97. Cettisångare Cettia cetti 

2-3 Aqaba renverk, enstaka var dag  i Dana  
98. Streckad prinia Prinia gracilis 

10 Aqaba reningsverk 11+12+17/111 
99. Snårsångare Scotocerca inquieta 

Enstaka varje dag i bergsökenområden.                                               
100. Arabsångare Sylvia leucomelaena 

1 Wadi Fidan Akaciastäppen 15/11 



101. Sammetshätta Sylvia melanocephala 

>5 var dag i alla biotoper 
102. Glasögonsångare Sylvia conspicillata 

1 Wadi Fidan 15/11 
103. Ökensångare Sylvia nana 

1 Wadi Fidan-Akaciastäppen 15/11 
104. Kaveldunsångare Acrocephalus melanopogon 

2-3 Aqaba renverk 11+12+17/11 
105 Rörsångare Acrocephalus scirpaceus 

1-2 Aqaba reningsverk 11+12+17/11 
106 Eksångare Hippolais pallida 

1 Aqaba reningsverk 11/11 
107 Gransångare Phylloscopus collybita 

>10 var dag alla biotoper 
108. Gärdsmyg Gyps fulvus 

1-2 Dana 13-16/11 
109. Grå flugsnappare Musciacapa striata 

1 Aqaba renverk 11/11 1 Aqaba koloniträdgård 11/11 
110. Talgoxe Parus major 

  >5 Dana 13-16/11 
111. Pungmes Remiz  pendulinus 

 1 1k Aqaba renverk 12/11 
112. Varfågel Lanius excubitor aucheri 

2 Wadi Fidan 12+15/11, 5 Akaciastäppen 15/11 
113. Törnskata Lanius collunio  

1 Aqaba hamn 11/11 
114. Levantbulbyl Pycnonotus xanthopygos 

Allmän 
115. Palestinasolfågel Nectarinia osea 

Allmän bla <20 Wadi Fidan 15/11 
116. Arabskriktrast Turdoides squamiceps 

2 i Wadin 5 km innan Wadi Fidan 12/11, 4 Wadi Fidan 15/11 och  
5 x 4 ex i Akaciastäppen 15/11 
117. Ökenkorp Corvus ruficollis 

Enstaka men sedd dagligen i ökenområden  
118 . Kortstjärtad korp Corvus rhipidurus 

 40 Fayafa bergen  14/11 
119. Huskråka Corvus splendens 

Vanlig i Aqaba.  
120. Sinaiglansstare Onychognathus tristramii 

 5 Wadi Rum 16/11, 20 Dana 13-16/11 och ganska vanlig i                
bergen bla 10 ex 15 km öst om Fayafa 
121 Gråsparv Passer domesticus                

vanlig, sedd dagligen, mycket ljusa ex i Wadi Rum 
122. Spansk sparv Passer hispaniolensis 

Täml allmän på många platser bla 50 ex i Aqaba City 12/11 
123. Stensparv Petronia petronia 

Allmän i bergen runt Dana 13-16/11 
124. Bofink Fringilla coelebs 

Allmän i bergen runt Dana 13-16/11 
125. Hämpling Carduelis cannabina 

30 ex al Schawbak 16/11  
126. Grönfink Carduelis chloris 

Tämligen allmän i bergen runt Dana  
127. Gulhämpling Serinus serinus 

 1 Potash City 14/11  
128. Levantsiska Serinus syriacus 

5+ hörda + 5 Dana 13/11 och 5 Dana 14/11  
129 Sinairosenfink Carpodacus synoicus 

5 Wadi Rum 16/11, 10 Fayafa bergen 14/11, 



10 Fayafa bergen  15/11  
130 Ökentrumpetare Bucanetes githagineus 

3  bergen mot al Karak 14/11, 
131. Ökenfink Rhodospiza obsoleta 

13 Aqaba South Beach 11/11, 3 Aqaba City 11/11 
132. Bergsparv Emberiza striolata 

 1 hane Fayafa bergen 15/11 

133. Indisk silvernäbb Euodice malabarica                                        

2 Aqaba 11/11, 4 Reningsverket 11/11, 
 > 10 Potash City odlingar 14/11 
134. Berghöna 

 Vanlig i Dana bergen och 15 ex i Wadi Fidan 12/11    
135. Ökenhöna 

 Ganska vanlig i bergen ovan Aqaba och bergen ovan Döda havet    
 
Byn Dana 
med Ökenuv                        
Klippuggla 
Levantsiska 
Nubisk Ibex. 
. 
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